
¿ , , . 
, REPUBLICA DEL ECUADOR 

ó SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y a 

RESOLUCION RL - 5782 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPANIAS - 14 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañias, según Resolución 
N” 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 20 de Diciembre de 1.973 se ha otor- 
gado ante el Notarlo 9” de este Cantón, Dr. Thelmo - 
Torres C., la escritura pública de aumento de capi - 
tal, reforma y codificación de los estatutos socia - 
les, de la Compañia de Responsabilidad Limitada deno 
miínada TALLER INDUSTRIAL ECUADOR MOTOR C. LTDA; 

Que el Sr. Atilio Wong España, Gerente de - 
dicha compañía ha presentado tres copias notariales- 
de la misma, solicitando la aprobación de tal escri- 
tura; 

Que el Departamento de Inspección de esta 
Superintendencia de Compañías ha presentado el Infor 
me N* 79-044-DIA de 5 de Enero de 1.979, que com - 
prueba la integración del aumento de capital, en los 
términos constantes en la cítada escritura; 

Que cánmsta de leinisma escritilra, que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento 
de capital efectuado 

por la Compañía de Responsabilidad Limitada denomina 
da TALLER INDUSTRIAL ECUADOR MOTOR C, LTDA, por la 
suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, con lo 
cual quedó elevado a la cantidad de QUINIENTOS MIL - 
SUCRES, dividido en quinientas participaciones de mn 
mil sucres cada una; $, b) La reforma y codificación 
de los estatutos sociales. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publi- 
que por una sola vez en 

uno de los periódicos de mayor circulación en Guaya- 
quíl, el extracto de la escritura pública de 20 de 
diciembre de 1.978, que será elaborado por este Des- 
pacho y la razón de su aprobación. 

ON ..2



REPYBLICA DEL ECUADOR 

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
> 

« 

0.. 2 
| 15 

ARTICULO TERCERO.- - Disponer que el Notario 
9 — de este Cantón, al 

margen de la matríz de la escritura de 20 de Diciem- 
bre de 1.978, tome nota de haber sido aprobada  me- 
diante esta Resolución, y siente razón de su eumpli- 
miento. 

“ARTICULO CUANTO. Disponer que el Reg istra 
ATA a Y mercantil de Guaya- 

0) Inscriba la referida:escritura y esta Reso- y 
rd en el Registro a su cargo, Libro de Indus- 
triales, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de Com 
añías. y Art. 3% del D.S. N” 733, de 22 de Agosto de 
975; y, b) a de las demás prescripciones - 

contenidas en la Ley de Resistro y en el Art. 33 del 
Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Notario 
: 9” de este Cantón, tome 

razón del contenido de la escritura pública que se 
manda a inscribir al , de la matríz de la otor- 
gada el 23 de Mayo de 1.974, po la cual se constí- 
tuy6. la compañía. 

e . —-*. OOMENIQUESE.- Dada y [f da en la Superin 
- tendeneia de: Compañías en Cua . a y. Estorce de Fe 
brero de mil novecientos se 

   

    
ES 

Larrea l. 

PROVEYO y FA rS: la Resolución que antecede, 
el señor doctor E Larrea Romero Intendente de Cor 

    
Resol. N*RL - 578% 
AdeF: pve 

OS



e 

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscri - 

ta esta Resolución de fajas 2.812 a 2.816, Nómero 202 - 
e ón > 2. a 

del Registro Harcantil, Rubro de Industriales y anotada - 

      
   

  

bajo el nóímera 4.712 del Rspertorio.- Guayacu) , Veinte 

3 uno de Marzo de mil ppve ta É 

Registrador Aaa 

Cer $ fico 1 

de lo ordenado. en esta Resolución a fojas 5.082 del Re= 

gistro Mercantil, Rubro de Industriales de mil novecientos 

| eetenta 4 susto, el margen: de la inscripción respectivas» 

Guayaquil, veinte io uno de Marzo cde- 41 

ta 1 nueve.» El Repistrador Mercantil. 

  

    

   

  

  


